 Portfólio de marcas relevantes e reconhecidas no

mercado

 5 linhas de produção de arroz envelhecido

 Receita Líquida de US$52mn e EBITDA US$4,1mn em

2020

 Volume de aprox. 120k ton em 2020

 160 colaboradores em 2020

 Unidade industrial na cidade de Durán, região

metropolitana de Guayaquil, e outros ativos de

recepção e armazenagem em Daule (Equador)

Overview¹ Infraestrutura Industrial

Principais Marcas

Planta Industrial

Silos

Área Total:

Aprox. 70 mil metros m
2

Marcas Categoria % Volume

Premium 51%

Premium
13%

Econômico
5%

Premium
4%

 Capacidade e potencial de expansão além do espaço industrial atual

 Escritórios Administrativos e armazéns, com linhas de produção de

arroz envelhecido e empacotado

 Serviços de balança, recepção, pré-limpeza, secador e

armazenamento

 4 armazéns em galpões em Guayaquil

 Terreno disponível para futuras construções e expansão em Daule

Equador

Localização: Durán

Região metropolitana

de Guayaquil

Armazéns

3

Market Share de 20% do consumo de arroz envelhecido

no Equador e 7% do consumo total

BRL

Dados 12M20

Data Fechamento 28/02/2021 31/12/2020

12M20 12M20 12M20

Auditado Pro-forma

Demonstrativos Financeiros (R$mn)

Receita Líquida 7.466,0   267,9   7.733,9

(-) Custo das Vendas e Serviços (5.805,0)   (233,0)   (6.038,0)

Lucro Bruto 1.661,0   34,8   1.695,8

(-) Despesas com Vendas, Gerais e Administrativas (1.062,1)   (21,3)   (1.083,4)

(+) Outras receitas operacionais 23,3   -   23,3

Lucro Operacional (EBIT) 622,2   13,5   635,7

(+/-) Resultado Financeiro (85,0)   (0,0)   (85,0)

Resultado antes Impostos 537,2   13,5   550,7

Total Imposto de Renda / CSLL (74,5)   (3,4)   (77,9)

Lucro Líquido 462,7   10,1   472,8

Lucro Líquido / ação 1,25   0,03   1,28

Reconciliação EBITDA

Lucro Líquido 462,7   10,1   472,8

(-) Resultado Financeiro Líquido 85,0   0,0   85,0

(+) Imposto de Renda / CSLL 74,5   3,4   77,9

(+) Depreciação e Amortização 164,8   7,8   172,7

(=) EBITDA 787,0   21,3   808,4

Margens
Margem Bruta 22,2% 13,0% 21,9%

Margem EBITDA 10,5% 8,0% 10,5%

Margem Líquida 6,2% 3,8% 6,1%

4

Dados Financeiros

Fonte:

1- Agroindústrias DAJAHU S.A. – Dados auditados em US$ convertido em real utilizando a cotação de R$5,15 (média de Jan-Dez/20)

Varejistas do mercado alimentício

5

Visão Geral do Mercado de Arroz no Equador

Equador
 17,4 milhões de habitantes

 PIB Nominal de US$107,4 bilhões

 Crescimento médio do PIB de 7,3%

(2007-2017) vs. 4,2% da América Latina e

Caribe

 Na última década, o Governo investiu

em projetos rodoviários, marítimos e

aeroportuários. Investimento facilita a